>

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З

23 сентября 2021 года № 140

О проведении мероприятий по оценке качества подготовки
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
и реализации образовательных программ
на территории городского округа Верхний Тагил
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 06.09.2021 №250-И «Об утверждении графика проведения
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации
образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022
учебном году», в целях проведения мониторинга уровня достижения обучающимися
планируемых метапредметных и предметных результатов, уровня функциональной
грамотности и освоения образовательных программ по общеобразовательным
предметам, руководствуясь Уставом МКУ Управление образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный план-график мероприятий по оценке качества

подготовки обучающихся в 2021-2022 учебном году в соответствии с графиком,
утвержденным настоящим приказом (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. с учетом анализа результатов ГИА 2021 разработать план мероприятий

по оценке качества подготовки обучающихся в 2021 -2022 учебном году с
использованием контрольных измерительных материалов, определяемых
образовательной организацией на основании демонстрационных версий
контрольных измерительных материалов, открытого банка заданий,
размещенных на официальном сайте Ьир://Гф1.ги/:

2.2. провести мероприятия в соответствии с графиком, утвержденным
настоящим приказом;

2.3. обеспечить технологические условия для проведения мероприятий
графика, утвержденного настоящим приказом;

2.4. назначить:
- ответственных за подготовку и проведение мероприятий;
- организаторов в аудиториях при проведении мероприятий.

2.5. обеспечить:
- соблюдение прав обучающихся при проведении мероприятий;
- хранение работ участников в срок до 01 сентября 2023 года;
- информирование участников о порядке проведения мероприятий;
- контроль организации образовательной деятельности обучающихся в

период проведения мероприятий;
- безопасность условий проведения мероприятий, как в информационной

части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся.
3. Назначить ответственным по обеспечению и проведению мероприятий

муниципального плана по оценке качества подготовки обучающихся в 2021-2022
учебном году инспектора МКУ Управление образования городского округа
Верхний Тагил Иванову В.Б.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКУ Управление образования ^Л//№^ Е.П. Тронина

Приложение №1
к приказу МКУ Управление образования

городского округа Верхний Тагил
№ НО от 23.09.2021г.

ГРАФИК
Проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ

на территории городского округа Верхний Тагил

2021 год
№

п/п
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Класс

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

9 класс

Сентябрь

Всероссийская олимпиада
школьников, школьный этап

Всероссийская олимпиада
школьников, школьный этап

Всероссийская олимпиада
школьников, школьный этап

Всероссийская олимпиада
школьников, школьный этап

Всероссийская олимпиада
школьников, школьный этап

Всероссийская олимпиада

Октябрь

Всероссийская олимпиада школьников,
школьный этап

Всероссийская олимпиада школьников,
школьный этап

2-й этап регионального исследования
сформированности функциональной
грамотности
Всероссийская олимпиада школьников,
школьный этап

12 октября - национальное
исследование качества образования
(достижение личностных и
метапредметных результатов)
Всероссийская олимпиада школьников,
школьный этап

Всероссийская олимпиада школьников,
школьный этап

14 октября - национальное
исследование качества образования
(достижение личностных и
метапредметных результатов)
Всероссийская олимпиада школьников,

Ноябрь

Региональная комплексная
диагностическая работа
(метапредметные результаты,
функциональная грамотность)
Всероссийская олимпиада
школьников, муниципальный
этап

Всероссийская олимпиада
школьников, муниципальный
этап

Всероссийская олимпиада
школьников, муниципальный
этап

Всероссийская олимпиада
школьников, муниципальный
этап

Всероссийская олимпиада

Декабрь

Региональная комплексная
диагностическая работа
(метапредметные результаты,
функциональная грамотность)

7.

8.

1 0 класс

1 1 класс

школьников, школьный этап

Всероссийская олимпиада
школьников, школьный этап

Всероссийская олимпиада
школьников, школьный этап

школьный этап

Всероссийская олимпиада школьников,
школьный этап

Всероссийская олимпиада школьников,
школьный этап

школьников, муниципальный
этап

Всероссийская олимпиада
школьников, муниципальный
этап

Региональная комплексная
диагностическая работа
(метапредметные результаты,
функциональная грамотность)
Всероссийская олимпиада
школьников, муниципальный
этап

Итоговое сочинение (изложение)

2022 год

№
п/п

1.

2.

3.

4.

Класс

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

Январь

Всероссийская олимпиада
школьников,
региональный этап

Всероссийская олимпиада
школьников,
региональный этап

Всероссийская олимпиада
школьников,
региональный этап

Февраль

Всероссийская
олимпиада школьников,
региональный этап

Всероссийская
олимпиада школьников,
региональный этап

Всероссийская
олимпиада школьников,
региональный этап

Март

Всероссийские
проверочные работы:
русский язык, математика,
окружающий мир:
15 марта -20 мая*

Всероссийские
проверочные работы:
русский язык, математика*,
история, биология,
география,
обществознание**:
15 марта - 20 мая*
Всероссийские
проверочные работы:
русский язык, математика*,
история, биология,
география,
обществознание, физика**:

Апрель

Всероссийские
проверочные работы:
русский язык,
математика, окружающий
мир:
15 марта - 20 мая*
Всероссийские
проверочные работы:
русский язык, биология,
математика, история:
01 апреля - 20 мая*
Всероссийские
проверочные работы:
русский язык,
математика*, история,
биология, география,
обществознание* * :
15 марта -20 мая*
Всероссийские
проверочные работы:
русский язык,
математика*, история,
биология, география,
обществознание,

Май

Всероссийские
проверочные работы:
русский язык,
математика,
окружающий мир:
15 марта - 20 мая*
Всероссийские
проверочные работы:
русский язык, биология,
математика, история:
01 апреля - 20 мая*
Всероссийские
проверочные работы:
русский язык,
математика*, история,
биология, география,
обществознание * * :
15 марта - 20 мая*
Всероссийские
проверочные работы:
русский язык,
математика*, история,
биология, география,
обществознание,

15 марта - 20 мая* физика**:
15 марта — 20 мая*

Иностранные языки:
1 апреля-20 мая*

физика**:
15 марта - 20 мая*

Иностранные языки:
1 апреля - 20 мая*

8 класс Всероссийская олимпиада
школьников,
региональный этап

Всероссийская
олимпиада школьников,
региональный этап

Всероссийские
проверочные работы:
русский язык, математика*,
история, биология,
география,
обществознание, физика**:
15 марта - 20 мая*

Всероссийские
проверочные работы:
русский язык,
математика*, история,
биология, география,
обществознание,
физика**:
15 марта - 20 мая*

Всероссийские
проверочные работы:
русский язык,
математика*, история,
биология, география,
обществознание,
физика**:
15 марта - 20 мая*

9 класс Всероссийская олимпиада
школьников,
региональный этап

Репетиционное
тестирование по
математике

Всероссийская
олимпиада школьников,
региональный этап

Итоговое собеседование
по русскому языку

10 класс Всероссийская олимпиада
школьников,
региональный этап

Всероссийская
олимпиада школьников,
региональный этап

Всероссийские
проверочные работы по
географии (в режиме
апробации):
1-25 марта

11 класс Всероссийская олимпиада
школьников,
региональный этап

Репетиционное
тестирование по
математике базовой и
профильной
13-14 января

Всероссийская
олимпиада школьников,
региональный этап

Муниципальный
тренировочный экзамен
по регламенту ФЦТ

Всероссийские
проверочные работы:
русский язык, математика*,
история, биология,
география,
обществознание, физика,
химия, иностранные языки
(в режиме апробации):
15 марта - 20 мая*

Муниципальный
тренировочный экзамен по
регламенту ФЦТ

Региональный и
федеральный
тренировочный экзамены
по регламенту ФЦТ
(досрочный период)

Региональный и
федеральный
тренировочный
экзамены по регламенту
ФЦТ (основной период)

С 25 мая - основной этап
ГИА 2022 года

*ВПР проводятся в штатном режиме во всех классах данной параллели
**ВПР проводятся в штатном режиме для параллели 6-х, 7-х, 8-х классов, для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о
распределении предметов по классам в параллели предоставляется в ОО через личный кабинет в Федеральной системе оценки качества образования.